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Bilanci Kontabel | Shogerise "FUSHA"
shpk 31.12.2012

OEC v

Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes
A AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive monetare 4 3470490 14577785
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet
b) [|Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 3470430 14577785
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a}) [Llogari/Kerkesa te arketushme 1291561058 1045484383
b) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme
c) |Instrumente te tiera borxhi
d) |Investime te tjera financiare
Totali 1291561058 1045484383
4 |Inventari
a) |Lende te para 7 3683652 3683652
b) |Prodhim ne proces
¢) [Produkte te gateshme
d) |Mallra per rishitje
f) |Tetjera 7 201000 201000
Totali 3884652 3884652
Aktive biollogjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 66020150
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 1298916200 1063946820
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 [Investime financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) |Aksione dhe letra me viere
d) |Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
| Totali
2 |Aktive afatgjata materjale
a) |Toka 40380000 40380000
b) |Ndertesa ( minus amortizimi)
¢) |Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 8 87684106 106602766
d) |Te tjera aktive afatgjata materjale 8 35276247 2801142
Tolali 163340353 149783908
3 |Aktive biollogjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materjale
a) |Emril mire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Tofali e R Bt
Kapitali aksionar | papaguar -‘
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) , '
¢ ;
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 163340353 ‘. 149783908
TOTALI AKTIVE /] 1528276703 ¥ T 1213730728
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Zeri | Bilancit

Shenimet

Viti ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtera

Derivatet

Huamarrjet

a)

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

19445798

11587987

b)

Kthimel/Ripagesa te huave afatgjata

c)

Bono te konvertushme

Totall

19445798

11587987

Huat dhe parapagimet

a)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

10

939717684

603271326

b)

Te pagueshme ndaj punonjesve

2148847

2456741

c)

Detyrime tatimore

11

6728885

6921367

d)

Hua te tjera

12

250000000

334380000

e)

Parapagime te arketuara

9220000

Totali

1227261314

958029434

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtera

TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA

1227261314

958617421

Pasive afatgjata

Hua afatgjata

a)

Hua ,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

b)

Bono te konvertushme

Totali:

Hua te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grandet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI PASIVE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

1227261314

958617421

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

13

114110000

114111000

Primi | aksionit

Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

417707

417707

Rezerva te tjera

Ol @ N | | ]| W N =

Fitime te pashperndara

140584600

82463810

-
(=]

Fitimi {humbja) e vitit financiar

45902082

58120730

TOTI}LI | KAPITALIT

el

301015389

255113307

q
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TOTALII PASIVEVE DHE KAPITAE] :
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1528276703

1223730728
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Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve | Shoqerise "FUSHA" shpk me 31.12.201 2

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes
1|Shitjet neto 14 1141720719 1588174885
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te

gateshme dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara 16 (625812764) {866675800)
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 16 (389529866) (587000192)
shfrytezimit
6|Shpenzime personeli 17 (50936645) (50966397)
Pagat 17 (44668556) (44668556)
Shpenzimet per sigurime shogerore 17 (6268089) (6297841)
Shpenzimet pe pensionet
7|Amortizimi dhe zhvleresimet 18 (25749236) (19511371}
8|Shpenzime te tjera
9|Totali | shpenzimeve (4-7) (1092028511} {1524153760)
10 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 49692208 64021125
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
131 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 19 1310105 557530
133 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14[Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare 1310105 557530
15|Fitimi (humbja) para tatimit 20 51002313 64578655
16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 20 (5100231) (6457866)
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 45902082 58120790
Elementet e pasqyrave te konsoliduara//
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Pasqyra e Fluksit te parave | Shogerise "FUSHA" shpk me 31.12.2012

31-Dhj-12 31-Dhj-11
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Fitimi para tatimit 51002313 64578655
Rregullime per:
Amortizimi 25749236 19511371

Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketlushme -246076675 -484610239
nga akliviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tiera
Rrilje (renje) ne tepricen e inventarit -1202692
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per {u 268643893 506602862
paguar nga akliviteti
shpenzime te parapaguara -66020150
Tatimi | fitimi | llogariturt -5100231 -6457865
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 28198386 98422092
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje 39305681 109075440
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 39305681 109075440
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Hua bankare
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para -11107295 -10653348
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare -11107296 -10653348
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -14577785 -25231133
Mjetet monetard ne fund te periudhes 3470490 14577785
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FUSHA shpk

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin e mbytlur me 31.12.2012

(shumat ne LEK)

Kapitali Rezervat e Fitimet e Totali
themeltar | akumuluara | akumuluara
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 114110000 417707 82463810 196991517
0
0
Fitimi | vitit 2011 58121780 58121790
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 114110000 417707 | 140585600 255113307
|Fitimi I vitit 2012 45902082
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 114110000 417707 | 186487682 301015389
ADMINISTRATORI
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R APORTI I AUDITIMIT
DHE

PASQYRAT FINANCIARE

PER USHTRIMIN E MBYLUR ME 31.12.2012

“FUSHA”shpk

AUDITUESI N/IKOLLA GECO




RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te
Shogerise “FUSHA” sh.p.Kk.
Sauk, Tirane

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te
shogerise “FUSHA” sh.p.k. per ushtrimin e mbyllur me 31
Dhjetor 2012, pasqyren perkatese te te ardhurave, pasqgyren
e fluksit te parase dhe pasqgyren e levizjes se kapitaleve
per kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare
eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise. Pergjegjesia
jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje
opinion mbi keto pasqgyra financiare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge te planifikohet
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme
ge pasqgyrat financiare nuk permbajne anomali materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne

pasgyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqgyrave
finaciare. Ne besojme se auditimi Jjep nje baze te

aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje
te vertete dhe te singerte per gjendjen financiare te
shogerise me date 31 Dhijetor 2012, rezultatet e
veprimtarive te saj, pasgyren e fluksit te parase dhe
pasgyren e levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur,
ne pajtim me standartet kombetare te kontabilitetit ne
vendin tone dhe legjislacionit Shgiptar ne fuqi.

AUDITUESI

Nikolla Gego
Tirane me 28.03.2013




Bilanci Kontabel | Shoqerise "FUSHA"
shpk 31.12.2012

Zeri | Bilancit Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes ]
A AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 3470490 14577785
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet
b) [Aktivet e mbajtura per tregetim
. |Tofali 3470490 14577785
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a) [Llogari/Kerkesa te arketushme 5 1291561058 1045484383
b) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 6
c) [Instrumente te tjera borxhi
d) |lnvestime te tjera financiare
 |Totali 1291561058 1045484383
4 |Inventari
a) [Lende te para 7 3683652 3683652
b) |Prodhim ne proces
¢) |Produkte te gateshme
d) |Mallra per rishitje
fy [Tetjera 7 201000 201000
Totali 3884652 3884652
5 |Aktive biollogjike afatshkurtera
6 |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 66020150
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 1298916200 1063946820
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 |Investime financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) [Aksione dhe letra me vlere
d) |Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 3 :
2 |Aktive afatgjata materjale
a) |Toka 40380000 40380000
b) |Ndertesa ( minus amortizimi)
c) [Makineri dhe paisje {(minus amortizimi) 87684106 106602766
d) |Te tjera aktive afatgjata materjale 35276247 2801142
Totali 163340353 149783908
3 |Aktive biollogjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materjale
a) |Emri | mire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali -~ Tt e :
Kapitali aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 163340353 149783908
TOTALI AKTIVE 1528276703 1213730728




Zeri | Bilancit

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtera

Derivatet

Huamarrjet

3)

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

18445798

11587987

b)

Kthimet/Ripagesa te huave afatgjata

c)

Bono te konvertushme

Totali

19445798

11587987

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

10

939717684

603271326

Te pagueshme ndaj punonjesve

2148947

2456741

Detyrime tatimore

1

6728885

6921367

Hua te tjera

12

250000000

334380000

Parapagime te arketuara

9220000

Totali

1227261314

958029434

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtera

TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA

1227261314

958617421

Pasive afatgjata

Hua afatgjata

a)

Hua ,bono dhe detyrime nga giraja financiare

b)

Bono te konvertushme

Totali

Hua te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grandet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI PASIVE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

1227261314

958617421

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali | aksionereve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

13

114110000

114111000

Primi | aksionit

Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

13

417707

417707

Rezerva te tjera

Wl e ~| G | B oW | =

Fitime te pashperndara

13

140584600

82463810

=
L=]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

13

45902082

58120790

TOTALI I KAPITALIT

301015389

255113307

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

1528276703

1223730728




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve | Shoqerise "FUSHA" shpk me 31.12.2012

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes
1|Shitjet neto 14 1141720719 1588174885
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|{Ndryshime ne inventarin e produkleve te

gateshme dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara 15 (625812764) (866675800)
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 16 (389529866) (587000192)
shfrytezimit
6|Shpenzime personeli 17 (50936645) {50966397)
Pagat 17 (44668556} (44668556)
Shpenzimet per sigurime shogerore 17 (6268089) (6297841)
Shpenzimet pe pensionet
7|Amortizimi dhe zhvleresimet 18 (25749236) (19511371)
8|Shpenzime te tjera
9|Totali | shpenzimeve {4-7) {1092028511) {1524153760)
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 49692208 64021125
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 19 1310105 557530
13.3 Fitimet (humbijet) nga kursi | kembimit
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14| Totali I te adhurave dhe shpenzimeve financiare 1310105 557530
15|Fitimi (humbja) para tatimit 20 51002313 64578655
16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 20 (5100231) (6457866}
45902082 58120790

17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te parave | Shogerise "FUSHA" shpk me 31.12.2012

31-Dhj-12
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Fitimi para tatimit 51002313
Rregullime per:
Amortizimi 25749236
Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme -246076675
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arkelushme te
fjera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu 268643893
paguar nga aktiviteti
shpenzime te parapaguara -66020150
Tatimi | fitimi | llogariturt -5100231
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 28198386
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje paisje 39305681
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 39305681
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Hua bankare
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0
Fitimi ne para -11107295
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare -11107295
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -14577785
Mjetet monetare ne fund te periudhes 3470490

31-Dhj-11

64578655

19511371

-484610239

-1202692
506602862

-6457865

98422092

108075440

109075440

-10653348

-10653348
-25231133
14577785



FUSHA shpk

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin e mbyllur me 31.12.2012

(shumat ne LEK)

Kapitali | Rezervate Fitimet e Totali
themeltar | akumuluara | akumuluara
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 114110000 417707 82463810 196991517
0
0
Fitimi | vitit 2011 58121790 58121790
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 114110000 417707 | 140585600 255113307
| Fitimi | vitit 2012 45902082
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 114110000 417707 186487682 301015389
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1.2

1.3

1.4

LS5

L6

Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2012

Te pergjithesime

Organizimi

FUSHA Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates se Tiranes
Nr.2052 dt.18.02.1994.

Shogeria eshte me ortak te vetem.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” dhe statutit te saj.

Objekti

FUSHA sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: Ndertime civile,sociale ekonomike,ndertime
godine,rikonstruksione godina, ndertime rruge, ndertime hekurudhore, transport urban e interurban,
tregti mallra ushqimore, industrial, blegtoral, plehra kimike,etj. Gjate vitit 2012 aktiviteti I shoqerise ka
gene kryesish ndertim objektesh civile.

Kapitali

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 114111000 lek. Me 31 Dhjetor 2012 perberja € pjeseve te zoteruara
nga ortaku I vetem me nje vlere nominale 1000 lek per pjese eshte si me poshte:

Numri I pjeseve
Shkelqim Fusha 114111

114111
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator I cili eshte ortaku I vetem.

Selia

Selia e shogerise eshte Sauk, Tirane.

Ndodhite pas bilancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme qe mund te permenden.
Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e llogarive vjetore.

FUSHA sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur detyrimet
ligiore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin” dhe Standartet
Kombetare te Kontabilitetit. Plani I llogarive te shogerise eshte perpiluar ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, krygezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.



3.1

Nga kontrolli me zgjedhje I ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi ¢do gje qe  mundeson regjistrimin e te
dhenave baze per marrjen e informacioneve te nevojshme respektojne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin” dhe kerkesat me te domosdoshme ligjore.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2012 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te FUSHA sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

3.2 Aktivet Afatgjata Maferiale

3.3

3.4

3.5

3.0

3.7

3.8

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per
kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi [ aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi vleften e mbetur.
Normat vjetore te amottizimit jane si me poshte:

Ne %
Instalime,paisje 20
Mijete transporti 20
Paisje zyre 25

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e
tyre ne magazine.

Abktive financiare afatshkurtera

Aktive financiare afatshkurtera paragiten me vleften e tyre per tu arketuar

Huate dle parapagimet

Huate dhe parapagimet paraqiten me vleren e tyre per tu paguar.

Huamuarrjet

Huamarrjet regjistrohen me shumen neto te arketuar.

Monedha e huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te fundit te vitit.

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato ndodhin.




Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 10 % mbi fitimin para
tatimit.

Aktive monetare

Gjendjet ¢ Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Banka 3113642 14362130
Arka 356848 215655
3470490 14577785

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte. Tepricat e llogarive bankare me 31 Dhjetor 2012 prane shogerise perputhen me ekstraktet e
bankave perkatese ne fund te vitit. Gjendja e llogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin ¢ arkes me
31 Dhjetor 2012.

Llogari/Kerkesa te arketushme

Gjendjet e Llogari/Kerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Kliente 1291561058 1045484383
1291561058 1045484383

“Kliente” pasqyron detyrimin e klienteve te apartamenteve ndaj shogerise.

Inventari

Inventari me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 permblidhet si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Materjale te para 3683652 3683652
Te tjera gjendje inventari 201000 201000
3884652 3884652

Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2012 rakordojne me gjendjen faktike te
percaktuar nga inventarizimi. Nga kontrolli I hyrje daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis
regjistrimeve dhe librave perkates.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Parapagime dhe shpenzime te shtyra me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 permblidhet si me
poshte:

31 Dhijetor 2012 31 Dhjetor 2011

Ndertese e paparfunduar e blere 66020150
66020150




9.

11.

Aktivet afatgjata materiale.

Aktivet afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perfshihen me poshte:

Toka Nedertesa Ndertime,in  Makineri ¢ Mjete Paisje yyre, Ne proces Totafi
stalime te paisje transporti  informatike  pagesa pjesore
pergjithshm
e
Kosto
Me 31 Dhjetor 2011 - - - 164815762 26109565 2801142 234106469
Shtesa 40380000 - - 32940141 6365540 39305681
Pakesime
Me 31 Dhjetor 2012 40380000 - - 197755903 32475105 2801142 273412150
Zhvieresimi I akumuluar
Me 31 Dhjetor 2011 - - - 74322561 84322561
Shtesa - - - 25749236 - 25749236
Paksime -
Me 31 Dhjetor 2012 - - - 110071797 110071797
Viera neto kentabel
Me 31 Dhjetor 2011 40380000 - - 90493201 26109565 2801142 149783908
Me 31 Dhjetor 2012 40380000 - - 87684106 32475105 2801142 163340353

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.

Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2012.
Vleresimi | aktiveve afatgjata materiale ne kontabilitet eshte bere ne baze te dispozitave perkatese.

Pronesia e tyre vertetohet me dokumente pronesie.

Hua afatshkurtera

Hua afatshkurtera me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huara nga bankat 19445798 11587987
19445798 11587987

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj furnitoreve ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Furnitore 939717684 603271326
939717684 603271326

Furnitore paraqet detyrime plotesisht te pagueshme nga shogeria.
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Te pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme ndaj punonjesve me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Personeli 2148947 2456741
2148947 2456741

Detyrime tatimore

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Sigurime shogerore 882667 843752
T.V.SH. e pagueshme 5557409 4461463
Tatim fitimi i pagushem 0 1335992
Tatim page 288809 280160
6728885 6921367

Sigurime shogerore perfageson detyrimin e muajit Dhjetor 2012 i cili eshte shlyer ne muajin Janar 2013..

T.V.SH. e pagueshme pasqyron T.V.SH. e muajit Dhjetor 2012 e derdhur brenda muajit Janar 2013
Tatim page paraqet tatimin e pages te mbledhur dhe te pa derdhur deri me 31.12.2012.

Huara te tjera

Huara te tjera me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2012 31 Dhijetor 2011
Huara 250000000 334380000
250000000 i 334380000

Parapagime te arketuara
Parapagime te arketuara me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paragiten si vijon:

31 Dhijetor 2012 31 Dhjetor 2011

Shuma tearketuara me porosi 9220000
9220000

Kapitali

Ne 18 Shkurt 1994 kapitali themeltar I shogerise u regjistrua ne shumen prej 100000 lek me nje vlere
nominale per pjese 1000 lek. Kapitali u nda si me poshte:

Numiri I pjeseve Shuma (ne lek)
Shkelqim Fusha 100 100000
100 100000




Me 31 Maj 2005 asambleja e shoqerise beri zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet dhe rezervat. Pas
kesaj struktura e kapitalit u ndryshua si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Shkelgim Fusha 32489 32489177
32489 32489177

Me 15 Janar 2009 asambleja e shogerise beri zmadhimin e kapitalit themeltar nga fitimet. Pas kesaj
struktura e kapitalit u ndryshua si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Shkelqim Fusha 114111 114111000
114111 114111000

Ne 31 Dhjetor 2012, struktura e kapitalit themeltar ishte si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Shkelgim Fusha 114111 114111000
114111 114111000
14.  Shitjet neto
Te ardhurat perbehen si me poshte:
2012 2011
Nga kryerja e sherbimeve 1140043535 1588174885
Te tjera shitje e sherbime 1677184
1141720719 1588174885
15. Kosto e materjaleve
Kosto e materjaleve perbehet si me poshte:
2012 2011
Blerje materjale (625812764) (687385161)
0 2480960
Materjale (625812764) (684904201)

Kosto e materjaleve perfageson koston ¢ matejaleve te blera dhe kostot shtese te shpenzimeve per
cuarjen e tyre ne kantier.

16. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si me poshte:

2012 2011
Furnitura,nentrajtime (383999076) (583488266)
Tatime,taksa (4530793) (1755963)
Te tjera shpenzime (999997) (1755963)
(389529866) (587000192)

Ne furnitura e nentrajtime paragiten shpenzime perkarburante, telefon, energji elektrike, transporte,
siguracione, komisione bankare, pjese kembimi, punime nga te trete, materiale.
w 0}9



Ne tatime, taksa paragitet takse bashkie dhe lejet e mjedisit.

Ne shpenzime te tjera paraqitet analiza laboratorike, noteri, etj.
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Shpenzime personeli

Shpenzime personeli perbehen si me poshte:

2012 2011
Paga (44668556) (44668556)
Sigurime shoqerore (6268089) (6297841)
(50936645) (50966397)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehen si me poshte:
2012 2011
Amortizimi [ aktiveve afatgjata
materiale (25749236) (19511371)
(25749236) (19511371)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare paraqiten me poshte:
2012 2011
Interesa te paguara 0
Interesa te fituara dhe te ngjashme 1310105 557530
1310105 557530

Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2012 FUSHA sh.p.k. rezulton me nje fitim para tatimit prej 51002313 lek. Per qellime fiskale nje pjese e

shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni fiskal.

Me poshte paraqiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

2012
Fitimi para tatimit 51002313
Axhustime per sjelljen ne fitim tatimor
Shpenzime te pazbriteshme 0
Shuma e zbritjeve 0
51002313

Fitimi tatimor

2011
64578655

64578655
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